

Абайдың қарасөзіндегі «Ақыл, қайрат, әшүректі
бірдей ұста» сөзінің мәні мен маңызы.

Абай - біздің тарихымыздағы алтын қазынамыз.
Әлемге әйгілі ұлы ақынның өзінің даналығымен,
еліне деген сүйіспеншілігімен қазаншаруа есінде
мәңгі қалған. Абай атамыз өте құдіретті,
білімді, адамгершілігі мол азамат болған. Ол
қазақ балаларынақ саудатан ашу үшін көптеген
мағалымалар мен мағармалар жазған. Ақынның
әр өлеңінде сол замандағы қазақтарға деген аяу-
шылығы, нағандылығы ақайла жазылған. Абай өз
мәңгіліктерімен әр адамның әшүректік өлеңіретіп
өмірлері. Егерде Абай мағармаларын оқисаңыз
өмірде деген көз қарасыңыз мақсат аяуға аяу-
сады.

Абай Жұманбайұлының әр мағармасында адам-
гершілікке, сөйлеместікке, адамни қасиеттеріне
бағамтайды. Сол мағармалардың бірі ол - қара
сөздері. Қара сөздерде көптеген өмірге қасиетті
деген мәңгіліктер жазылған. Мәселен, Абайдың
қара сөздерінің бірінде «ақыл, қайрат, әшүректі
бірдей ұста» дейізі. Мен осы тұрарым-
мен талмақтай келісемін. Себебі осы ұсыңде
ең осы қасиеттерінің бірі. Егерде адамда
осы үш қасиетті біре болса, онда сол адам-
нан дами, күштірек адам болмайды. Сол адам
үшін ақынның бәрлығы оқай бағай. Себебі осы
үш қасиетті бар адамдарда әр мәңгілік ойлаңа

сол ойда сарылап шатапқан қабілет қалыптасады. Ал егерде осы үш қасиет адам бойында бір уақытта табылса, онда осы дүниеде адам болып қалыптасу қиын болады. Абай осы үш қасиет қазақ балаларының бойында бірдей болып қалмаған. Себебі ол өз ұстазының айтуымен, сауатты болып қалады. Мемлекеттің айтуымен „ақал, қайрат, жұректі бірдей ұста“ деген сөздерімен осы үш қасиет болса, онда адам ақыл болады.

Қазіргі таңда маман осы Абай атамыздың мақалаларымен, осы үш қасиетті бірдей ұстау қасиет екені жайлы көз біле бермейді. Біздің маман осы түсінікпен келіп, Абайдың мақалаларымен үздіксіз оқып болса, онда біздің еліміз қайраттама түсіп, бір қадамға көтеріледі. Көптеген ұстаздар, тәлімгерлер мақаланы оқып. Егерде маман Абай атамыздың ұстазына ал кішігір әр қара сөздерін оқыса, біз балық бір деңгейде өсіп көтеріліп, өзімізді мемлекет біла алмыз. Себебі еліміз болып мамандарды қаламыз.

Абай дана ақал. Абайдың сөз ешқашан ұмытпауымыз керек. Абайдың өзі осы бағытта оқып сөзі ешқашан өшпейді. Ал еліміздегі тәлімгерлер «Абайдың осы мақаласы» дегенімен ақалық мақалаларымыз мақаласын сарылап, артқан ұмытқан ақталдық!